
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – D.D. 13/2023 – Liquidazione e pagamento Euro 18,40 per mancata 

corresponsione dei pedaggi autostradali – Fiat Panda EA112NC – Autostrade 

per l’Italia SpA, P.I. 07516911000 – Bilancio 2023

VISTO  il documento  istruttorio  riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 

stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente    
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 12.05.2022 n. 11 – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO   il Decreto del Direttore n.  362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile   approvat o  con decreto del Direttore n. 509 del 
30.09.2019;

DECRETA

- di  liquidare e pagare la somma di complessivi Euro 1 8 ,40 , comprensiva di commissioni di incasso 

pari ad Euro 5,00,  per mancato pagamento de i  pedaggi autostradal i  relativ i  all e  tratt e  
Pesaro-Urbino/Loreto  (mancato pagamento n.   3052908476 del 31.01.2023)  e Loreto/Pesaro-Urbino  
(mancato pagamento n. 3052827932 del 31.01.2023)  effettuate dal veicolo dell’Agenzia Fiat Panda 
EA112NC, a favore di  Autostrade per l’Italia  S.p.A.  (P.I. 07516911000) ,  IMP EGNO DI SPESA  N. 
65/2023;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di    
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto per estratto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’A genzia , www.a map .marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con Decreto del Direttore n.509 del  
  30.09.2019;
-  Decreto del Direttore n.  362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);
- Decreto del Dirigente n. 13 del 13.01.2023.

Motivazione

Nel l'ambito delle proprie attività  l' Agenzia,  tramite i propri automezzi,  usufruisce di percorsi autostradali   

gestiti  da Autostrade per l’italia SpA ,  concessionario di costruzione e gestione autostrade a pedaggio ,  

P.IVA: 07516911000 con Sede Legale: via A. Bergamini 50.

La spesa complessiva stimata per l’anno 2023 è pari ad Euro  9.760,00, IVA inclusa,  per la quale è stato 

assunto l’ impegno n. 65/2023 con il Decreto  del Dirigente n. 13 del 13.01.2023   a favore di Autostrade 

per l’Italia SpA per il pagamento dei pedaggi autostradali.

In data 31.01.2023,  il dipendente dell’Agenzia Daniele Sparvoli, nell’espletamento della propria attività 

lavorativa, usufruiva del l’autoveicolo dell’Agenzia Fiat Panda EA112NC  per percorrere  le  tratt e  

autostradali Pesaro-Urbino/Loreto e Loreto/Pesaro-Urbino.

A causa di un malfunzionamento della tessera ViaCard-Telepass (BPL5350383) di cui il veicolo in 

oggetto è fornito, non veniva effettuato il pagamento dei pedaggio autostradali presso i caselli di 

Pesaro-Urbino (PU) e di Loreto (AN). Pertanto, venivano emessi sul luogo i relativi avvisi di mancato 

pagamento: il n.  3052908476  per la tratta Pesaro-Urbino/Loreto pari ad Euro 6,70 e il n. 3052827932 

per la tratta Loreto/Pesaro-Urbino pari ad Euro 6,70 ,  per un totale complessivo di Euro 1 3 ,40 , IVA 

inclusa.

Il pagamento della somma suddetta viene effettuato tramite contanti , ai sensi degli artt. 1 e 4 del 

Regolamento di Gestione della cassa aziendale dell’Agenzia, approvato con Decreto del Direttore n. 

618 del 24.12.2019.

La spesa  di Euro 1 8 ,40 , comprensiva delle commissioni di incasso pari ad Euro 5,00,  fa carico sul 

Bilancio dell’Agenzia 2023 – P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 

agricola”, Progetto “Patrimonio”, cod. 1 0 .1 “Altre spese specifiche - Pedaggi autostradali”, codice 

205032 (IMP. N. 65/2023).

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di  liquidare e pagare la somma di complessivi Euro 18,40, comprensiva di commissioni di incasso 

pari ad Euro 5,00, per mancato pagamento dei pedaggi autostradali relativi alle tratte 
Pesaro-Urbino/Loreto (mancato pagamento n.   3052908476 del 31.01.2023) e 
Loreto/Pesaro-Urbino (mancato pagamento n. 3052827932 del 31.01.2023) effettuate dal veicolo 
dell’Agenzia Fiat Panda EA112NC, a favore di Autostrade per l’Italia S.p.A. (P.I. 07516911000);



3

- di pubblicare il presente atto per estratto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica  dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 61 del 21 febbraio 2023
		2023-02-20T09:59:23+0100
	MAURO MAZZIERI


		2023-02-21T11:23:25+0100
	ANDREA BORDONI




